
1 
 

Přírodopis  

Obecné instrukce: 

1. Pracujte s učebnicí a se sešitem (text v učebnici si čti a do sešitu si z nových kapitol 

udělej samostatně krátké, pro tebe srozumitelné zápisky , které můžeš doplnit 

obrázkem či schématem s popisem). Vypracování zápisků do sešitů vám ohodnotím 

známkou za domácí přípravu, až se opět setkáme . 

2. Vždy na týden zadám název kapitoly + otázky a úkoly (odpovědi na ně nemusí být 

písemné, stačí je znát  - některé z nich budu v opakovacím testu, až se uvidíme) 

3. Venku je jaro a „kytičky“ do herbáře již kvetou!!!! Pět kvetoucích exemplářů snadno 

venku i s kořenem „ulovíte“. Nezapomeňte na ně např. při cestě z nákupu, nebo při 

venčení pejska. 

4. Shrnutí:            - průběžně nebudu nic vyhodnocovat 

 - první známku získáte za zápisky do sešitu z určených kapitol 

 - druhá známka bude za test, který bude složen z otázek a úkolů, které 

vám zde budu zadávat, vždy po dokončení kapitoly 

 - další známka bude za herbář  

5. Nezapomínejte si pracovat na vámi vybraných referátech   

6. Hodně zdraví a sil ke splnění všech úkolů!!! 

7. Nezapomeňte se v rámci samostudia připravovat i na ostatní předměty  . 

8. Vyskytnou-li se nějaké problémy, můžeš mě kontaktovat na e-mailové adrese: 

koukalova@zsamszirovnice.cz 

 

 

 

Úkoly: od 16. března do 20. března 2020 

CHVILKA RELAXACE U DOKUMENTU  - pouze doporučuji, je to pěkné!!!! 

https://www.youtube.com/watch?v=WbZkXGKeYj0 

OPAKOVÁNÍ: 

FOTOSYNTÉZA  

Motivační odkaz (je to těžké) - nepovinné 

https://www.youtube.com/watch?v=zxhgNmaCVAM 

https://www.youtube.com/watch?v=ZphoJpnnbo0 

https://www.youtube.com/watch?v=BieHuTWECps 

mailto:koukalova@zsamszirovnice.cz
https://www.youtube.com/watch?v=WbZkXGKeYj0
https://www.youtube.com/watch?v=zxhgNmaCVAM
https://www.youtube.com/watch?v=ZphoJpnnbo0
https://www.youtube.com/watch?v=BieHuTWECps


2 
 

STAVBA ROSTLIN uč. str. 70 – 71 

Zde si zopakujte hlavně pletiva 

OPAKOVACÍ OTÁZKY A ÚKOLY: 

1. Co je to buňka? 

2. Co je to pletivo? 

3. Vyjmenuj 5 typů rostlinných pletiv. 

4. K čemu slouží pletivo krycí? 

5. Co si musely rostliny vytvořit při přechodu z vody na souš? (str. 60 až 62) 

6. Z čeho a jak vznikalo černé uhlí? (str. 62) 

NOVÁ LÁTKA: 

Doplň si do sešitu zápisky z kapitoly KOŘEN  (uč. str. 72 – 73) 

Nápověda: Vypiš nebo nakresli s popisem různé typy kořenů.  

Motivační videa: 

https://www.youtube.com/watch?v=ju6BQaTRD8Y 

https://www.youtube.com/watch?v=15dGVSXDxR0 

https://www.youtube.com/watch?v=PSZnDr58jCY 

 

OTÁZKY ke kapitole kořen: 

1. Vyjmenuj základní funkce kořene. 

2. Jaká je funkce kořenových vlásků? 

3. Popiš vývoj svazčitých kořenů. 

4. K čemu složí kořenová čepička? 

5. Jaký je rozdíl mezi polomem a vývratem? 

6. Jak se nazývají kořeny, kterými se břečťan přichycuje při svém růstu k podkladu (zeď). 

7. Uveď příklad rostliny, kterou pěstujeme na zahrádce pro její ztlustlý zásobní kořen. 

 

Příští týden bude méně videa a více samostatné práce! Čeká nás kapitola s názvem STONEK 

. 

https://www.youtube.com/watch?v=ju6BQaTRD8Y
https://www.youtube.com/watch?v=15dGVSXDxR0
https://www.youtube.com/watch?v=PSZnDr58jCY

